DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 19Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 130, DE 30 DE ABRIL DE 2019
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Portaria nº. 111/2019-GS, de 09 de Abril de 2019, pu-
blicada no DOE nº 33848, de 10 de Abril de 2019,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e;
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2019/16596, de
15/01/2019,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ROSEMERY TILLMANN DA SILVA, matrícula nº.
3254771/1, ocupante do cargo de Técnico D, 60 (sessenta) dias de Licen-
ça Prêmio, no período de 06/05/2019 a 04/07/2019, correspondente ao
triênio 2003/2006.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 30 de abril de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 131, DE 30 DE ABRIL DE 2019
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Portaria nº. 111/2019-GS, de 09 de Abril de 2019, pu-
blicada no DOE nº 33848, de 10 de Abril de 2019,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e;
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2019/113375, de
15/03/2019,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora OVANILDE RIBEIRO SCHALCHER, matrícula nº.
3193870/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 06/05/2019 a 04/06/2019, correspondente
ao triênio 2002/2005 (2ª etapa).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 30 de abril de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 428803

PORTARIA Nº 48, DE 30 DE ABRIL DE 2019 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições
legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 5 de 18 de janeiro
de 2019 e 8 de 23/01/2019, que aprovam a Programação Orçamentária
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Se-
guridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2019 e,
considerando o decreto nº 55 de 08/04/2019.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2019, de acordo com
o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 48, DE 30 DE ABRIL DE 2019
           ÁREA/UNIDADE ORÇAMEN-

TÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA

FON-
TE

1º QUADRIMESTRE - 2019

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL

  Enc. CBM

     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 0,00 287.201,50 287.201,50
      Despesas Ordinárias
               0101 0,00 0,00 0,00 287.201,50 287.201,50
  SUSIPE

     Investimentos  0,00 0,00 0,00 7.989.160,93 7.989.160,93

      Equipamentos e Material
Permanente

               0670 0,00 0,00 0,00 4.141.087,20 4.141.087,20
      Obras e Instalações
               0670 0,00 0,00 0,00 3.848.073,73 3.848.073,73
     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 0,00 3.626.433,50 3.626.433,50
      DEA
               0670 0,00 0,00 0,00 3.570.654,00 3.570.654,00
      Despesas Ordinárias
               0670 0,00 0,00 0,00 55.779,50 55.779,50

GESTÃO

  Enc. SEFA

     Inversões Financeiras  0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00
      Aumento de Capital
               0101 0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANS-
PORTE

  COHAB

     Investimentos  0,00 0,00 0,00 577.790,03 577.790,03
      DEA
               6101 0,00 0,00 0,00 197.734,98 197.734,98
      Obras e Instalações
               6101 0,00 0,00 0,00 380.055,05 380.055,05
  NGTM

     Investimentos  0,00 0,00 0,00 9.338.798,76 9.338.798,76
      Obras e Instalações
               0131 0,00 0,00 0,00 5.186.457,74 5.186.457,74
               4101 0,00 0,00 0,00 1.462.847,06 1.462.847,06

      Outras Despesa de Inves-
timentos

               0131 0,00 0,00 0,00 2.689.493,96 2.689.493,96
POLÍTICA SOCIAL

  SEJUDH

     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 0,00 183.802,24 183.802,24
      Despesas Ordinárias
               0101 0,00 0,00 0,00 183.802,24 183.802,24

PROGRAMA/ÓRGÃO FON-
TE

1º QUADRIMESTRE - 2019

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS  0,00 0,00 0,00 183.802,24 183.802,24

  SEJUDH

              0101 0,00 0,00 0,00 183.802,24 183.802,24

ENCARGOS ESPECIAIS  0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00

  Enc. SEFA

              0101 0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS  0,00 0,00 0,00 55.779,50 55.779,50

  SUSIPE

              0670 0,00 0,00 0,00 55.779,50 55.779,50

HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL  0,00 0,00 0,00 577.790,03 577.790,03

  COHAB

              6101 0,00 0,00 0,00 577.790,03 577.790,03

MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO
URBANO  0,00 0,00 0,00 9.338.798,76 9.338.798,76

  NGTM

              0131 0,00 0,00 0,00 7.875.951,70 7.875.951,70

              4101 0,00 0,00 0,00 1.462.847,06 1.462.847,06

SEGURANÇA PÚBLICA  0,00 0,00 0,00 11.847.016,43 11.847.016,43

  Enc. CBM

              0101 0,00 0,00 0,00 287.201,50 287.201,50

  SUSIPE

              0670 0,00 0,00 0,00 11.559.814,93 11.559.814,93

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2019

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 0,00 12.971.003,74 12.971.003,74

0131 - OPERACOES DE CREDITO
EXTERNAS                               0,00 0,00 0,00 7.875.951,70 7.875.951,70

0670 - REPASSE FUNDO A FUNDO -
FUNPEP 0,00 0,00 0,00 11.615.594,43 11.615.594,43

4101 - Recursos de Contrapartida de
Empréstimos 0,00 0,00 0,00 1.462.847,06 1.462.847,06

6101 - Recursos de Contrapartida de
Convênios 0,00 0,00 0,00 577.790,03 577.790,03

TOTAL 0,00 0,00 0,00 34.503.186,96 34.503.186,96

Protocolo: 429063